
 

Provvedimento n. 113 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

  VISTO il Provvedimento n. 318 del 30/10/2018 del Direttore Generale con il quale si disponeva 

di procedere all’avvio di una procedura di gara aperta in due lotti da aggiudicare 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura delle 

attrezzature “Vacuum solder reflow oven” (Lotto 1) e “Plasma barrel remover” (Lotto 

2) per l’Istituto Tecip della Scuola Superiore Sant’Anna, con importi a base di gara pari, 

per il lotto 1 a Euro 124.000,00 e per il lotto 2 a Euro 60.000,00, oltre oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e IVA di legge; 

 

  VISTO il Provvedimento n. 359 del 19/12/2018 che disponeva l’esclusione dal suddetto Lotto 2 

dell’unico concorrente, G. Gambetti Kenologia S.r.l., con sede legale in Binasco (MI), 

20082 Via A. Volta 27, in quanto lo stesso aveva presentato un’offerta tecnica carente 

dell’informazioni necessarie a dichiarare la presenza dei requisiti minimi inderogabili 

richiesti negli atti di gara;  

 

VISTA l’esigenza di acquisto del “Plasma barrel remover”, come risulta confermata dalla 

richiesta di acquisto in data 07/03/2019 a firma Prof. Giancarlo Prati, Responsabile 

scientifico del progetto Felix e vistata dal Prof. Massimo Bergamasco, Direttore 

dell’Istituto Tecip; 

 

  VERIFICATO che non vi sono convenzioni attivate da Consip S.p.A. o da altre centrali di 

committenza per la fornitura dell’apparecchiatura in parola; 

  

  CONSIDERATA la relazione del Prof. Giancarlo Prati in data 07/03/2019, che evidenzia come il 

sistema proposto in sede di gara da parte di Gambetti Kenologia, a seguito delle 

integrazioni prodotte, risulti conforme alle specifiche tecniche richieste della Scuola. 

 

  VISTA l’offerta di G. Gambetti Kenologia S.r.l. del 13/02/2019 relativa alla fornitura “Sistema a 

plasma Heron 80”, per un importo complessivo di Euro 58.650,00, oltre IVA di legge; 

TENUTO CONTO che la fornitura della suddetta apparecchiatura richiede oneri della sicurezza 

per rischi interferenziali, come già computati in sede di gara, pari ad Euro 650,00; 

  PRESO ATTO che per l’acquisto della fornitura in parola, anche a seguito della gara aperta 

espletata, si rileva la sussistenza dei requisiti di unicità tecnica, in base ai quali è possibile 

provvedere all’affidamento ad un operatore economico, determinato ai sensi della 

procedura negoziata di cui all’art. 63, comma 2, lett.b), punto 2, del D.Lgs. 50/2016; 

  ACCERTATO che la relativa previsione di spesa è programmata sul budget del bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso, come indicato nella richiesta di acquisto dell’Istituto 

Tecip: Progetto FELIX; 

 

  VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

  VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 



 

 

Provvedimento 

  VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato ed integrato 

con D.R. n. 48 del 25/01/2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 34 del 10/02/2018; 

 

  VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

  VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato con D.R. n. 172 del 22/03/2018; 

 

DISPONE 

 

  Art.1 è autorizzato l’acquisto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, 

lett.b), punto 2 del D.Lgs. 50/2016, della fornitura di un “Plasma barrel remover”, a favore 

della Società G. Gambetti Kenologia S.r.l. con sede legale in Binasco (MI) Via A. Volta, 

27, per un valore complessivo di Euro 58.650,00, oltre oneri della sicurezza per rischi 

interferenziali pari ad Euro 650,00 e IVA di legge; 

 

  Art. 2 di nominare Responsabile Unico del procedimento la Dott.ssa Giovanna Bottai. 

 

Pisa, lì 29 marzo 2019 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 
 (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

     ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 
 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 

Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 in data 

29/03/2019 


